Муниципальное учреждение

Управление образования администрации муниципального образования

      «Вешкаймский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

26.02.2021                                                                                            № 58
р.п. Вешкайма

О подготовке к проведению Всероссийских проверочных работ

в общеобразовательных организациях МО «Вешкаймский район»

в 2021 году

В целях организованной подготовки к проведению Всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) в 2021 году,  на основании приказа

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2021

№ 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных

работ в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Перунову Ирину Владимировну, главного специалиста по

учебной работе отдела общего и дополнительного образования

муниципальным  координатором организации и проведения Всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях МО

«Вешкаймский район» в 2021 году.

2. Утвердить «Дорожную карту» по организации и проведению

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

МО «Вешкаймский район» в 2021 году (Приложение).

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего и дополнительного образования Самолову Е.В.

Начальник Управления образования                                               Т.Н.Архипова

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Управления

образования администрации

МО «Вешкаймский район»

от 26.02.2021 № 58

«Дорожная карта» по организации и проведению

Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)

в общеобразовательных организациях МО «Вешкаймский район»

в 2021 году

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1. Нормативно- правовое,  информационно-методическое

сопровождение проведения ВПР

1.1. Своевременное доведение до

общеобразовательных

организаций нормативных

правовых актов по вопросам

организации и проведения  ВПР

По мере

издания

соответствующ

их документов

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

1.2. Подготовка и издание приказа

Управления образования «Об

организации и проведении

Всероссийских проверочных

работ»

До 01марта

2021 года

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

1.3. Проведение совещания  с

ответственными за проведение

ВПР от общеобразовательных

организаций

Февраль

2021 года

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

1.4. Организация и проведение

районных методических

объединений учителей –

предметников по вопросу

подготовки и проведения ВПР, по

структуре и содержанию

проверочных работ, а также по

итогам  анализа результатов ВПР

По графику

проведения

РМО

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»,

Руководители РМО

1.5. Организация и проведение

школьных методических

объединений учителей-

предметников по вопросу

подготовки и проведения ВПР по

структуре и  содержанию

По графику

проведения

ШМО

Общеобразовательн

ые организации

проверочных работ, а также по

итогам  анализа результатов ВПР

1.6. Информационно-разъяснительная

работа со всеми участниками

образовательных отношений по

процедуре проведения ВПР,

структуре и содержанию

проверочных работ, системе

оценивания.

Февраль

2021 года

Общеобразовательн

ые организации

2. Организационно- технологическое сопровождение проведения ВПР

2.1. Назначение муниципального

координатора проведения ВПР

Февраль

2021 года

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

2.2. Назначение ответственных за

проведение ВПР от

общеобразовательных

организаций

до 01 марта

2021 года

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

2.3. Внесение сведений через  личный

кабинет в ФИС ОКО

В соответствии

с графиком

проведения

ВПР

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»,

Общеобразовательн

ые организации

2.4. Издание в ОО приказов о составах

комиссий, назначению

организаторов в аудиториях,

регламенте проведения ВПР по

соответствующим учебным

предметам

до 01 марта

2021 года

Общеобразовательн

ые организации

2.5. Проведение инструктажа с

организаторами ВПР

В соответствии

с графиком

проведения

ВПР

Общеобразовательн

ые организации

2.6. Своевременное получение КИМов

для проведения ВПР по

соответствующему учебному

предмету через  личный кабинет в

ФИС ОКО и их тиражирование с

соблюдением мер

В день

проведения

ВПР

Общеобразовательн

ые организации

информационной безопасности

2.7. Своевременная  загрузка

результатов ВПР по

соответствующему учебному

предмету через  личный кабинет в

ФИС ОКО

В соответствии

со сроками

проведения

ВПР

Общеобразовательн

ые организации

2.8. Анализ результатов ВПР и

разработка индивидуальных

образовательных маршрутов

После

получения

результатов

Общеобразовательн

ые организации

3. Обеспечение контроля за организацией и проведением ВПР

3.1. Обеспечение контроля за

своевременным внесением

общеобразовательными

организациями сведений через

личный кабинет в ФИС ОКО для

формирования и ведения

информационной системы

проведения ВПР

В соответствии

с графиком

проведения

ВПР

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

3.2. Обеспечение контроля за

своевременным получением

общеобразовательными

организациями  КИМов для

проведения ВПР по

соответствующему учебному

предмету через  личный кабинет в

ФИС ОКО

В соответствии

со сроками

проведения

ВПР

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»

3.3. Обеспечение контроля при

проведении ВПР в аудиториях

независимыми наблюдателями

в соответствии с рекомендациями

по организации работы

образовательных организаций  в

условиях сохранения рисков

распространения COVID -19

В день

проведения

ВПР

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»,

Общеобразовательн

ые организации

3.4. Обеспечение информационной

безопасности  при хранении работ

учащихся

В соответствии

со сроками

проведения

ВПР

Общеобразовательн

ые организации

3.5. Проведение проверки работ

учителями, не преподающими

предмет в данном классе

В соответствии

со сроками

проведения

ВПР

Общеобразовательн

ые организации

3.6. Обеспечение контроля при

проверке работ независимыми

В соответствии

со сроками

Управление

образования

наблюдателями проведения

ВПР

администрации МО

«Вешкаймский

район»,

Общеобразовательн

ые организации

3.7. Обеспечение контроля за

своевременной  загрузкой

общеобразовательными

организациями  результатов ВПР

по соответствующему учебному

предмету через  личный кабинет в

ФИС ОКО

В соответствии

со сроками

проведения

ВПР

Управление

образования

администрации МО

«Вешкаймский

район»